
PROTOKÓŁ Nr I/14
z posiedzenia Sesji  Zwyczajnej Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski

z dnia 28 listopada  2014 roku.
_____________________________________________________________________________

Obrady sesji odbyły się w sali posiedzeń Urzędu Gminy i Miasta w Gryfowie Śląskim.
Obrady trwały od 1005 do 12 15

Na ogólną liczbę radnych 15 w obradach sesji udział wzięło 15 radnych  wg załączonej listy
obecności nr 1. Ponadto w obradach sesji udział wzięli goście zaproszeni wg załączonej listy
obecności nr 2

PORZĄDEK  OBRAD :

1. Otwarcie sesji
2. Złożenie ślubowania przez radnych
3. Przyjęcie porządku obrad
4. Złożenie ślubowania przez Burmistrza GiM
5. Wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej

- zgłoszenie kandydatów
  - powołanie komisji skrutacyjnej

      - tajne głosowanie
      - ogłoszenie wyników głosowania
6. Przerwa
7. Wybór Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej

- zgłoszenie kandydatów
  - powołanie komisji skrutacyjnej

      - tajne głosowanie
      - ogłoszenie wyników głosowania
8. Podjęcie uchwał
9. Sprawy różne i organizacyjne

PRZEBIEG   POSIEDZENIA:

Ad. 1

Otwarcia I - Inauguracyjnej Sesję Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski w kadencji 2014- 2018
dokonał Pan Stanisław Sawczak  – najstarszy wiekiem radny.
W sposób szczególny powitał radnych – elektów, gratulując im wyboru.
Powitał również Burmistrza Gminy i Miasta Gryfów Śl. - Pana Olgierda Poniźnika, Sekretarza
Gminy i Miasta – Pana Jerzego Andrzejczaka, kierowników i dyrektorów gminnych jednostek
organizacyjnych, sołtysów oraz wszystkich obecnych na sali obrad.

Ad. 2

Pan Stanisław Sawczak  – najstarszy wiekiem radny odczytał treść roty ślubowania :

„ WIERNY  KONSTYTUCJI  I  PRAWU RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ, ŚLUBUJĘ
UROCZYŚCIE  OBOWIĄZKI  RADNEGO  SPRAWOWAĆ GODNIE, RZETELNIE I

UCZCIWIE, MAJĄC  NA WZGLĘDZIE  DOBRO  MOJEJ  GMINY  I  JEJ
MIESZKAŃCÓW „
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Wyczytywani kolejno radni po wypowiedzeniu słowa  „ Ś L U B U J Ę ”  składali swój podpis
pod niniejszą rotą ślubowania.
Tekst roty ślubowania wraz z podpisami radnych,  stanowi załącznik nr 3 do niniejszego
protokołu .

Pan Jerzy Andrzejczak – Sekretarz GiM jako Pełnomocnik Komisarza Wyborczego wręczył
radnym zaświadczenia o wyborze na radnego. .

Pan Stanisław Sawczak potwierdził, że wszyscy radni złożyli ślubowanie obejmując tym
samym mandat radnego.

Ad. 3

Pan Stanisław Sawczak stwierdził, iż w sesji uczestniczy 15 radnych co stanowi quorum, toteż
obrady są  prawomocne i Rada może obradować oraz podejmować uchwały.

Do proponowanego porządku obrad radni nie wnieśli uwag oraz propozycji zmian.

Ad. 4

Pełnomocnik Komisarza Wyborczego – Pan Jerzy Andrzejczak wręczył Panu Olgierdowi
Poniźnikowi zaświadczenie o wyborze na Burmistrza Gminy i Miasta Gryfów Śląski.

W dalszej części obrad, Pan Olgierd Poniźnik odczytał tekst roty ślubowania :

„ OBEJMUJĄC URZĄD BURMISTRZA GMINY I MIASTA, UROCZYŚCIE ŚLUBUJĘ,
ŻE DOCHOWAM WIERNOŚCI PRAWU, A POWIERZONY MI URZĄD

SPRAWOWAĆ BĘDĘ TYLKO DLA DOBRA PUBLICZNEGO I POMYŚLNOŚCI
MIESZKAŃCÓW GMINY I MIASTA”

i po wypowiedzeniu słów „ Ś L U B U J Ę – tak mi dopomóż Bóg”  złożył podpis pod rotą
ślubowania.
Tekst roty ślubowania wraz z podpisem Burmistrza Gminy i Miasta Gryfów Śląski – Pana
Olgierda Poniźnika, stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu .

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM
Pogratulował wszystkim radnym wyboru na tę zaszczytną funkcję na kolejną kadencję 2014 –
2018 i życzył , aby ich praca była pracą rzetelną wynikającą z wielu spraw i postulatów
mieszkańców, aby wszyscy pracowali na rzecz dobra naszej małej ojczyzny jaką jest Gmina i
Miasto Gryfów Śląski. Znając zdecydowaną większość radnych cieszy się bardzo, że jest
kontynuacja dorobku Rady poprzedniej kadencji , ale również i wcześniej kadencji. Gwarantuje
to nam stabilizację i rozwój jaką Gryfów potrzebował od roku 2000 , ponieważ co 4 lata tak się
składało, że zmieniali się burmistrzowie , zmieniali się radni . Natomiast teraz od 3 kadencji
nastąpiła stabilizacja i to dobrze wróży naszym poczynaniom na rzecz rozwoju naszego miasta i
gminy.
Jeszcze raz wszystkim serdecznie pogratulował i życzył wspólnego działania na rzecz
społeczności lokalnej. Dodał, iż mimo wywodzenia się radnych z różnych opcji politycznych ma
nadzieję, że z dniem dzisiejszym najważniejszą opcją polityczną a w zasadzie społeczną będzie
partia o nazwie Gryfów Śląski. Ze swojej strony zadeklarował, że jego politycznego
zaangażowania w pracy rady nie będzie i o to samo chciałby prosić Wysoką Radę.
Podziękował również wyborcom za jego wybór . Podziękował także wszystkim kandydatom
startującym w wyborach na burmistrza za walkę fair play . Trafiały się w kampanii drobne



-       3       -

rzeczy , ale proponuje, aby pozostawić to już historii. Ma nadzieję, że od dnia dzisiejszego
zaczyna się nowy okres funkcjonowania naszego miasta i gminy.
Poprosił wszystkie jednostki organizacyjne gminy, współpracowników urzędu, sołtysów o dobrą
współpracę na rzecz rozwoju naszego miasta i gminy.

Korzystając z okazji zwrócił się z prośbą, aby po powołaniu nowych składów komisji Rady
Miejskiej, przystąpić do prac nad przyszłorocznym budżetem w dniach od 9 do 12 grudnia br. ,
ponieważ później rozpocznie się okres spotkań wigilijnych i przygotowań do świąt Bożego
Narodzenia . Jest do dyspozycji wraz z kierownictwem urzędu do przedstawienia projektu
budżetu .
Jeszcze raz wszystkim serdecznie podziękował i życzył pomyślnej kadencji 2014 – 2018.

Ad. 5

Pan Stanisław Sawczak zwrócił się do radnych o zgłaszanie kandydatów  na funkcję
Przewodniczącego Rady Miejskiej.

Radny Edward Ciupa zgłosił kandydaturę radnego Roberta Skrzypka.
Dodał, że kandydat jako doświadczony i aktywny radny dał się poznać z bardzo dobrej strony.
Kandydat wyraził zgodę.

Radny Mateusz Królak zgłosił kandydaturę radnego Witolda Mikosa, jako radnego, który
zdobył bardzo duże zaufanie.
Kandydat nie wyraził zgody.

Więcej kandydatur nie zgłoszono.

Przewodniczący obrad zamknął listę kandydatów na funkcję Przewodniczącego Rady Miejskiej
Gminy Gryfów Śląski.

Następnie przewodniczący obrad poprosił o zgłaszanie kandydatów do komisji skrutacyjnej.

Do komisji skrutacyjnej zgłoszono następujące kandydatury :

Radny Witold Mikos zgłosił kandydaturę radnej Marty Wilas .
Radny Jarosław Stępiński zgłosił kandydaturę radnego Ryszarda Sawczaka.
Radny Arkadiusz Cichoń zgłosił kandydaturę Mateusza Królaka.

Kandydaci wyrazili zgodę na pracę w komisji skrutacyjnej.

W wyniku głosowania powyższy skład komisji skrutacyjnej został przyjęty 15 głosami za przy 0
głosach przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się.

Pan Stanisław Sawczak zwrócił się do komisji skrutacyjnej z prośbą o przygotowanie kart do
głosowania i przeprowadzenie tajnego głosowania.

Po akcie tajnego głosowania i przeliczeniu głosów, przewodnicząca komisji skrutacyjnej Pani
Marta Wilas  odczytała protokół komisji skrutacyjnej informując, iż Przewodniczącym Rady
Miejskiej Gminy Gryfów został wybrany radny – Pan ROBERT SKRZYPEK .
(13 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 2 głosach wstrzymujących się )
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Protokół komisji skrutacyjnej wraz z kartami do głosowania stanowi załącznik nr 5 do
niniejszego protokołu.

Pan Stanisław Sawczak poinformował, iż dalsze prowadzenie obrad przekazuje
Przewodniczącemu Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski – Panu Robertowi Skrzypkowi.

Pan Robert Skrzypek – Przewodniczący Rady Miejskiej
Podziękował wszystkim radnym, którzy głosowali na jego kandydaturę na funkcję
Przewodniczącego Rady Miejskiej. Dwóm radnym, którzy zagłosowali inaczej , jednak nie byli
przeciwko zadeklarował, że będzie się starał być przewodniczącym całej rady . Nie będzie
ważna dla niego jedna czy druga partia. Najważniejszą partią będzie partia Gryfów Śląski i tak
jak do tej pory, teraz również będzie się starał pracować dla dobra całej naszej gminy.
Podziękował radnemu Edwardowi Ciupa za zgłoszenie jego kandydatury, podziękował
wszystkim za obdarzenie go zaufaniem i wybór na funkcję Przewodniczącego Rady Miejskiej.

Ad. 6

Przewodniczący Rady Miejskiej ogłosił 10 minutową przerwę w obradach sesji.

Ad. 7

Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się o zgłaszanie kandydatów na funkcję
Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski.

Radny Jerzy Guzy zgłosił kandydaturę radnego Witolda Mikosa .
Kandydat wyrazili zgodę.

Radna Marta Wilas zgłosiła kandydaturę radnego Stanisława Sawczaka.
Kandydat wyrazili zgodę.

Więcej kandydatur nie zgłoszono.
Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął listę kandydatów.

Radni jednogłośnie zaakceptowali dotychczasowy skład komisji skrutacyjnej.
Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się do komisji skrutacyjnej z prośbą o przygotowanie
kart do głosowania i przeprowadzenie tajnego głosowania.

Po akcie tajnego głosowania i przeliczeniu głosów, przewodnicząca komisji skrutacyjnej Pani
Marta Wilas  odczytała protokół komisji skrutacyjnej informując, że Wiceprzewodniczącymi
Rady Miejskiej Gminy Gryfów zostali wybrani radni:

1. Pan WITOLD  MIKOS ( 15 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach
wstrzymujących się )

2. Pan STANISŁAW SAWCZAK  ( 13 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 2 głosach
wstrzymujących się )

Protokół komisji skrutacyjnej wraz z kartami do głosowania stanowi załącznik nr 6 do
niniejszego protokołu.
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Radny Witold Mikos – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej
Podziękował radnym za powierzenie mu funkcji Wiceprzewodniczącego Rady. Obiecał, że nie
zawiedzie radnych , a przewodniczącego rady zapewnił, że zawsze będzie mógł liczyć na jego
wsparcie i pomoc.

Radny Stanisław Sawczak - Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej
Również podziękował radnym za wybór jego osoby na Wiceprzewodniczącego Rady . Zapewnił
wszystkich, że będzie pracował rzetelnie i uczciwie, a przewodniczącemu rady obiecał, że będzie
rzetelnie współpracował.

Ad. 8

Rada Miejska Gminy Gryfów Śląski podjęła następujące uchwały :

1. Uchwała Nr I/1/10 w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej Gminy Gryfów
Śląski
Do treści uchwały radni nie wnieśli uwag.

2. Uchwała Nr I/2/10 w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej Gminy
Gryfów Śląski
Do treści uchwały radni nie wnieśli uwag.

Ad. 9

Przewodniczący Rady Miejskiej przypomniał o obowiązku złożenia przez radnych w ciągu 30
dni od dnia złożenia ślubowania oświadczeń o stanie majątkowym, a także innych informacji
wynikających z ustawy o samorządzie gminnym.
Ponadto zwrócił się z prośbą do radnych o zgłaszanie swoich akcesów do pracy w
poszczególnych komisjach rady w tym również do komisji rewizyjnej. Poprosił także o składanie
w biurze rady propozycji do planu pracy Rady Miejskiej na 2015 rok.

Uzgodniono również, że kolejna sesja Rady Miejskiej w sprawie ustalenia składów osobowych
komisji Rady Miejskiej odbędzie się 5 grudnia o godz. 13.00.  Dodał, że ponieważ obecni są
wszyscy radni , nie będzie wysyłał już dodatkowych zaproszeń na wspomnianą sesję.

Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął I obrady Sesji Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski.

             Protokołowała                                                                     Przewodniczył

          Jolanta   Kozdęba                                                                 Robert   Skrzypek


